
Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного 
комплекса Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 15 марта 2022 г. № 9-пр 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Коэффициенты кратности 
должностных окладов заместителей руководителей, 

главных бухгалтеров к должностным окладам 
руководителей хозяйственных обществ, 

более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном 
капитале которых находятся в собственности 

Ненецкого автономного округа

В соответствии с пунктом 3 постановления Администрации 
Ненецкого автономного округа от 29.12.2021 № 367-п «О внесении 
изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого
автономного округа в сфере управления государственным имуществом», 
абзацем шестым пункта 15 Порядка определения условий оплаты труда 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров хозяйственных 
обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале 
которых находится в собственности Ненецкого автономного округа, 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 14.12.2016 № 389-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Коэффициенты кратности должностных
окладов заместителей руководителей, главных бухгалтеров
к должностным окладам руководителей хозяйственных обществ,
более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых 
находятся в собственности Ненецкого автономного округа, утвержденные 
приказом Департамента природных ресурсов, экологии
и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа 
от 17.02.2022 № 6-пр, изложив их в новой редакции согласно
Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального



2

опубликования.

Руководитель Депар' 
природных ресурсо: 
и агропромышленн 
Ненецкого автоном А.М. Чабдаров



Приложение 
к приказу Департамента 
природных ресурсов, экологии 
и агропромышленного комплекса 
Ненецкого автономного округа 
от 15.03.2022 № 9-пр 
«О внесении изменений 
в Коэффициенты кратности 
должностных окладов заместителей 
руководителей, главных бухгалтеров 
к должностным окладам 
руководителей хозяйственных 
обществ, более пятидесяти 
процентов акций (долей) в уставном 
капитале которых находятся 
в собственности Ненецкого 
автономного округа»

Коэффициенты кратности 
должностных окладов заместителей руководителей, 

главных бухгалтеров к должностным окладам 
руководителей хозяйственных обществ, 

более пятидесяти процентов акций (долей) 
в уставном капитале которых находятся 

в собственности Ненецкого автономного округа

№
п/п

Наименование 
хозяйственного общества, 

более пятидесяти процентов 
акций (долей) в уставном 

капитале которого находятся 
в собственности 

Ненецкого автономного 
округа

Н аименование должности

Коэффициент 
кратности 

должностного 
оклада заместителя 

руководителя, 
главного бухгалтера 

к  должностному 
окладу руководителя

1 2 3 4
1. Акционерное общество 

«М ясопродукты»
1.1. главный инженер 
(заместитель генерального директора)

0,80

1.2. главный бухгалтер 0,80
2. Акционерное общество 

«Ненецкая 
агропромышленная 
компания»

2.1. заместитель генерального директора 
по производству

0,80

2.2.главный бухгалтер 0,80

3. Акционерное общество 
«Ненецкая нефтяная 
компания»

3.1. заместитель генерального директора 
по правовым вопросам

0,80



2

1 2 3 4
3.2. заместитель генерального 
директора по общим вопросам

0,63

3.3. заместитель генерального 
директора по связям с органами 
власти

0,68

3.4. заместитель генерального 
директора -  руководитель 
представительства в городе М оскве

0,72

3.5. заместитель генерального 
директора по коммерческим 
вопросам

0,52

3.6. главный бухгалтер 0,80


